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Gebihrenbedarfsberechnung 2009
1. Kosten

1.1) Entgelt EWE
- Grundpreis
- Mengenpreis (1.135.000 cbm x 0,3022285179 €)
Zwischensumme
Mehrwertsteuer
Gesamt

1.2) Klarschlammentsorgung

1.3) Abwasserabgabe
Anteil EWE an Ersparnis aufgrund Niedrigkerklarung

1.4) Indirekte Personalausgaben einschl. Fahrzeuge
Lt. aktualisiertem Ergebnis 2007 mit 81.946,23 €
Zuzugl. 6 % Steigerung ftr 2008/2009

1.5) Sonstige Kosten ( Geschaftsausgaben,Beitrayedande

u. Vereine,Gutachten, Gerichts-,
Notariatskosten, etc.)

Bruttokosten
2) Bereinigung der Kosten

Verwaltungskostenanteile von UA 6000

3) Gutschrift fur Anteil der StralRenentwasserung
aus dem Unterabschnitt 6300(It. Gutachten)

4) Bereinigte Kosten

Stadt Jever - Fachdienst Finanzen
-, Am Kirchplatz 11, 26441 Jever

2.943.572,03 Euro
3.(8M,37 Euro
3.286.601,40 Euro
624.454,27 Euro
3.911.055,67 Euro

150.000,00 Euro

54.800,00 Euro

6.700,00 Euro

86.900,00 Euro

9.700,00 Euro

4.219.155,67 Euro

8,00 Euro

8.8H1,00 Euro

3.648.055,67 Euro



5) Wasserverbrauch / Abwassermenge m3

5.1) Ergebnis It. Solliste, veranlagt in 2008
als Vorauszahlung einschl. Hochrechnung

5.2)
5.3) Wasserverbrauch / Abwassermenge insgesamt

Fur Kalkulation 2009 geschatzte Abwassermenge

6) Berechnung der Kanalbenutzungsgebihr
6.1) Kosten aus Ziffer 4

6.2) Uberdeckung aus Vorjahren

6.3) Umlagefahige Kosten

6.4) Wasserverbrauch insgesamt in cbm

6.5) Kostendeckende Benutzungsgebuhr 2009
(Summe 6.3 : Summe 6.4)

far 2009

2,97 Euro/m3
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-
Die Benutzungsgebuhr betragt

cbhm
cbhm
.99%Bdbm

10085chbm

3.648.055,67 Euro
275.867,34 Euro
3.372.188,33 Euro

1.135.000

2,97109 Euro



